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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe ParasTitres
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.670/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagqi kryesues, Faton Ademi dhe Ferki Xhaferi anétar€, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Ekrem Citaku, votues nga Prishtina paraqitur kundér Kryesuesit t&¢ VV 02 né
SHFMU “Ismail Qemali” Prishting, pér shkak t& kércénimeve gjaté dités s& votimit, pér
Zgjedhjet Lokale 2021 t& datés 17.10. 2021, n& seancén e panelit t& mbajtur me 20.10. 2021,

mori kété:
VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.670/2021, e Ekrem Citaku, votues nga Prishtina, pér shkak
t€ k&rc€nimit né Qendrén e Votimit né shkollén fillore SHFMU “Ismail Qemali” né& Prishting,

gjaté dités s& votimit pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021.
Arsyetim

ME datén 18.10.2021, PZAP-i ka pranuar njs ankesé nga Ekrem Citaku, votues nga Prishtina
me t& cilén pretendohet se mé daté 17.10.2021 rreth orés 16:00 ka shkuar pér t& votuar né
qendrén e votimit q& gjendet né SHFMU “Ismail Qemali” né Prishting, dhe pasi &sht&
njoftuar nga personat zyrtaré, ka votuar tek vendvotimi numér 02. Mg tutje, theksoi se te
klasa e vendvotimit pas procedurave standarde t& verifikimit, ka marré dy fletévotime dhe
pasi i ka plotésuar ka pyetur kryesuesin e asaj gendre se a mundet dikush t’i fotografoj& me
dy vajzat e tij t& vogla (njéra shtaté vjecare dhe tjetra nénté vjecare) duke i vendosur
fletévotimet e palosura né kuti t& votimit, si¢ ka theksuar qé t’1 keté “kujtim” duke i hedhur
fletévotimet n& kuti ashtu si e ka praktikuar edhe né votimet e kaluara. N& vazhdim t&
ankesés, votuesi Ekrem Citaku ka theksuar se kryesuesi i vendvotimit lidhur me fotografimin
e kérkuar iu &sht& pérgjigjur JO dhe ai ka respektuar vendimin e tij, por pasi ka dalur nga
vendi i votimit i ka thén& se vendimi i tij ishte i pabazuar duke i théné se mund ta shikojné n&
internet se njé pjesé e madhe e qytetaréve fotografohen duke hedhur fletévotimet e tyre né
kuti. Métutje pretenduesi i ankesés ka theksuar se pasi iu &shjté mohuar e drejta pér tu

fotografuar, kryesuesi i VV ishte ngritur n& kémbé dhe né prezencg t€ vajzave dhe nénés sé tij
|



e kishte kérc&nuar me fjalét sic e ka cituar “uné ty tani kam me t& qu me t& lidh&”. Poashtu i
nj&jti thekson se e ka ndjekur edhe né koridor duke ia cituar t& njejtét fjaleé dhe né momentin
q¢ ka filluar ti frikésohen vajzat dhe ai nuk ndalet, kishte ingizuar me telefon kryesuesin e

VV duke i pérséritur t& njejtat fjalé kércénuese.

Pretenduesi i ankesés kishte theksuar se nga policia e kishte kuptuar se kércénuesi né fjalg
quhet Isak Maxhuni dhe rreth orés 17:35 t& datés 17.10.2021, polici me gradé rreshter z.Faton
Topalli ka kérkuar nga ai q& n& emér t& prokurores t& fshijé video inqizimin nga telefoni i tij
ku shihet dhe dégjohet duke e kércénuar z. Isak Maxhuni. Pretenduesi né ankes¢ nuk ka
pranuar ta fshijé inqizimin dhe &sht shqetsuar se si mund njé polic me gradén rreshter me
kérkes t& prokurorés t& kérkoj t& fshijé video inqizimin dhe i njéjti informon se k&té video
ingizim duke u kérc&nuar nga kryesuesi i VV nuk e ka publikuar né asnjé medium dhe rrjete
social e as n€ ambasadat e Quintit ng Kosovés, pasi q€ 1 beson drejtésisé Kosovare.

Pretenduesi ankesés né fund ka theksuar se beson né punén profesionale PZAP-it, dhe &shté

ng dispozicion pér ¢do informacion plotésues.

Parashtruesi i ankesés lidhur me pretendimet ¢ tij n& cilsing e provés ka bashkangjitur disa
fotografi ku shihen qytetarét e Kosovés duke u fotografuar deri sa hedhin né kuti
fletévotimet ndérsa video inqizimin thekson se nuk e ka bashkangjitur pér shkage sigurie qé

mos ti humbet si prové dhe nése i kérkohet nga PZAP-i do ta sjellé.
Paneli, pasi q& shqyrtoi ankesén, né kuptm t& nenit 117.3 t& LZP-s& gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Nga raporti i Policisé s&¢ Kosovés, i datés 19.10.2021, paneli konstatoi se pretendimet né
ankesé jang t& pabazuara lidhur me kérc&nimin e votuesit. N& polici ky rast &shté raportuar
dhe pas pranimit t& informatés policia ka shkuar n& shkollén e lartcekur me t& cilén kang
kuptuar se njéri nga votuesit kishte hasur né& mosmarrveshje me kryesuesin ¢ VV. Pas
martjes s€ deklaratés nga qytetari dhe kryesuesi i VV se kérkesa e qytetarit pér ti fotografuar
vajzat e tij duke futur fletévotimin né kuti, kryesuesi i VV nuk e ka lejuar duke iu pérgjigjur
se Q& sipas tij &sht& e ndaluar pérdorimi i telefonit me t& cilén shihet edhe shenja né klasé.
Pretendimet e votuesit i cili ka theksuar se kryesuesi i VV iu éshté pérgjigjur n& ményré

arrogante né& raportin policor theksohet se e kan& njoftuar edhe hetuesin e krimeve regjionale



dhe prokurorin dhe pas spjegimit t& situatés né térsi i njejti kishte urdhéruar q€ mos t& hapet

rast sepse nuk ka pasur ndonjé element t& veprés penale.

Ndérsa nga provat q& gjenden né shkresat e 1éndés shihen vetém fofografit ¢ disa qytetaréve
duke votuar dhe video inqizimin me t€ cilén vetém &shté cekur por nuk iu ka bashkangjitur
ankesgs. Parashtruesi i ankesés nuk i ka mbé&shtetur me prova pretendimet e tij se kryesuesi i
VV né shkollén Ismaj Qemali e ka kércénuar né ményré arrogante dhe se ka béré shkelje t&

dispozités ligjore te nenit 34 par.1 dhe 2 t& LZP-s&, ashtu si¢ pretendohet ne ankesg.

Paneli gjaté vendosjes s& ankesés i ka shqyrtuar dhe hetuar me kujdes t& gjitha provat dhe
nga raporti policor konstatohet se nuk ka pasur elemente t& veprés penale dhe se lidhur me
ke&t¢ nuk &shté hapur asnjé rast, ka vértetuar né ményré t& padyshimt, se pretendimet
ankimore jané pabazuar né ligj sepse t€ njéjtat, nuk mbéshteten me asnjé prové nga
parashtruesi i ankesés, andaj ankesa e ankuesit u refuzua si e pabazuar né kuptim t& nenin

118 t& LZP-s&.

Nisur nga arsyet e theksuara mé larté, e né kuptim t& nenit 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&,

paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.670/2021 mé datén 20.10.2021.
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